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Asia: Lausunto Östersundomin yhteisen yleiskaavan valmisteluaineistosta 

 

Lausunnon antaja:  Lausunnon antaa Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — 

Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa r.y. (rek.nro 116.353, 2104 jäsentä vuoden 2011 

alussa). Yhdistyksen tarkoituksena on edistää ja kehittää lintuharrastusta, lintujen- ja 

luonnonsuojelua sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdyssiteenä. Yhdistyksen 

toiminta-alue on Helsinki ja sen ympäristö (entinen Uudenmaan maakunta sekä Sipoo entisellä Itä- 

Uudellamaalla).  

 

 

 

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa r.y kiittää lausuntopyynnöstä. Tringa on 

tutustunut Östersundomin yhteisen yleiskaavan valmisteluaineistoon ja toteaa siitä mielipiteenään 

seuraavaa.  

 

 

Yleistä 

 

Kaava-alue on monella tapaa merkittävä linnuston- ja luonnonsuojelun kannalta. Natura 2000- 

alueet, Sipoonkorven kansallispuisto ja alueen muut arvokkaat luontokohteet asettavat 

lainsäädännön edellyttämät reunaehdot alueen suunnittelulle.    

 

 

Kaavaprosessi 

 

Tringa r.y. pitää huonona kaavaprosessin kiirehtimistä. Juuri alueen merkittävyyden vuoksi kaava 

tulee valmistella huolella MRL:n hengen mukaisesti ja vuorovaikutuksen toteutuminen täytyy taata. 

Nyt valmisteluaineisto asetettiin nähtäville ennenkuin kuuleminen osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta päättyi.   

  

Tringa r.y. katsoo, että kaavan aikataulua tulee tarkistaa ja että kuulemiskierroksia tulee järjestää 

vielä kaksi: luonnoksen yleispiirteisyyden ja kiireisen aikataulun takia uusi tarkennettu luonnos 

tulee asettaa nähtäville ja kaavaehdotus sen valmistuttua.  
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Luontoarvojen huomioiminen lainsäädännön edellyttämällä tavalla 

 

Kaavaluonnoksen esittämä rakentaminen on monella tapaa ongelmallinen alueen linnusto- ja 

luontoarvojen kannalta. Luonnoksen suurimpia ongelmakohtia on lueteltu alla.  

 

-Rakentamista osoitetaan Östersundomin lintulahtien viereen ilman minkäänlaista suojavyöhykettä. 

 

-Rakentamista osoitetaan Östersundomin lintuvedet nimisen maakunnallisesti arvokkaan 

lintualueen päälle ja välittömään läheisyyteen. Linnut eivät noudata Natura-alueiden hallinnollisia 

rajoja, kaavoittajan tulee selvittää, missä arvokkaat kohteet sijaitsevat ja ohjata rakentaminen 

muualle. 

 

-Alueen pohjoisosaan on osoitettu rakentaminen pirstoo Sipoonkorven metsämannerta useamman 

neliökilometrin alalta jättäen alleen osia Sipoonkorven maakunnallisesti tärkeästä lintualueesta.  

 

-Rakentaminen sijoittuu liian lähelle Sipoonkorven kansallispuistoa kasvattaen puiston 

kävijäpainetta kohtuuttomasti. 

 

-Metroasemien määrä levittää rakentamista liian laajalle alueelle sekä luontoarvojen kannalta 

olennaisille alueille 

 

-Kaavaluonnoksen esittämät ekologiset yhteydet ovat aivan liian kapeita turvaamaan eri 

habitaateissa elävien lajien liikkumisen käytännössä alueiden välillä.  

 

Östersundomin lintuvesien osalta Tringa haluaa tuoda lisäksi esille seuraavat näkökohdat: 

 

Joulukuussa 2010 ilmestyneen uusimman uhanalaisuusarvioinnin mukaan kosteikkolinnuston tila 

Suomessa ylipäätään on erittäin huono. Yksittäisillä kosteikoilla linnuston elinolosuhteita voidaan 

parantaa kunnostuksin ja näin parantaa linnustoarvoja huomattavasti. Erityisesti Natura2000-

alueilla näin myös tulee menetellä, jotta kosteikot säilyttävät paikkansa osana Natura-verkostoa.  

 

Östersundomin lintuvesille on hankittu Euroopan Unionin Life-rahoitusta, jonka turvin lahtia 

tullaan kunnostamaan.   

  

Kaavan vaikutukset Östersundomin lintuvesien Natura-alueeseen tulee arvioida yhdessä muiden 

suunnitelmien kanssa, mukaanlukien keskeneräiset ja jo toteutetut hankkeet. Arviointien tulokset 

tulee huomioida kaavassa. Lintukosteikot vaativat ympärilleen purkurivyöhykkeet suojaksi 

ihmistoiminnan vaikutuksia vastaan.  
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Lopuksi 

 

Kaavaluonnos ei täytä Maankäyttö- ja rakennuslain, Luonnonsuojelulain, eikä EY:n Luonto- ja 

Lintudirektiivien vaatimuksia ja on näin ollen toteuttamiskelvoton. Lain vaatimukset täyttävän 

lähtökohdan alueen kaavoittamiselle tarjoaa Helsingin, Sipoon ja Vantaan 

luonnonsuojeluyhdistysten sekä Uudenmaan ympäristönsuojelupiirin laatima Varjokaavan luonnos, 

jota Tringa r.y esittää otettavaksi jatkotyön pohjaksi.     

 

 

 

Helsingissä 6. päivänä kesäkuuta 2011 

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —  

Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa r.y.  

 

 

 

Seppo Vuolanto  

puheenjohtaja 

 

 

 

 


